

Progettazione, fornitura, installazione ed esecuzione delle prestazioni accessorie per l'acquisizione di una nuova infrastruttura tecnologica di tipo Data Center iperconvergente per calcolo ad alte prestazioni, storage e networking, nell'ambito del Piano Nazionale Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 4, Componente 2, Investimento 3.1, Progetto IR cod. IR0000029, titolo H2IOSC "Humanities and cultural Heritage Italian Open Science Cloud", CUP B63C22000730005, CIG 9899729ACD.

CHIARIMENTO N. 9

Domanda

Nel Disciplinare di gara alla sezione 7.1 "Requisiti di natura economica - finanziaria", viene dettagliato che:

"Gli operatori economici che intendono presentare offerta a valere sulla presente procedura aperta ex art. 60 del D.Lgs. 50/2016 devono essere in possesso di un fatturato minimo annuo relativamente agli esercizi 2019/2020/2021, per un importo complessivo almeno pari al valore stimato dell'appalto, ovvero €1.251.278,68".

Nel Disciplinare di gara alla sezione 7.2 "Requisiti di capacità tecnica e professionale", viene dettagliato che:

"Gli operatori economici che intendono presentare offerta a valere sulla presente procedura aperta ex art. 60 del D.Lgs. 50/2016 devono aver svolto, nel triennio antecedente alla pubblicazione del presente bando, servizi e forniture analoghi per tipologia rispetto a quello oggetto dell'appalto e per un importo complessivamente almeno pari al valore di contratto di €1.251.278,68 IVA esclusa"

Si chiede di chiarire se trattasi di refuso che entrambi gli importi indicati coincidano.

In tal caso si chiede di indicare quale sia l'importo del fatturato minimo da raggiungere relativamente al fatturato globale di impresa richiesto alla sezione 7.1 "Requisiti di natura economica - finanziaria" del Disciplinare e quale sia l'importo da raggiungere relativamente ai servizi e forniture analoghe di cui al punto 7.2 "Requisiti di capacità tecnica e professionale" sul quale debba essere calcolata la percentuale di possesso del requisito stesso in caso di partecipazione in associazione temporanea d'impresa.

Risposta

Trattasi di mero errore materiale nel riportare il valore stimato dell'appalto nei documenti di gara.

Il valore corretto stimato dell'appalto è quello indicato nel Bando di gara dell'Unione Europea, al paragrafo II.1.5) "Valore totale stimato" ed al paragrafo II.2.6) "Valore stimato", pari ad € 2.459.016,39 i.e.

I requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale della procedura dovranno essere dimostrati sul valore stimato dell'appalto, come sopra riportato, pari ad €2.459.016,39 i.e.

Domanda

Nel Disciplinare di gara alla sezione 7.1 “Requisiti di natura economica - finanziaria”, viene dettagliato che:

“Gli operatori economici che intendono presentare offerta a valere sulla presente procedura aperta ex art. 60 del D.Lgs. 50/2016 devono essere in possesso di un fatturato minimo annuo relativamente agli esercizi 2019/2020/2021, per un importo complessivo almeno pari al valore stimato dell'appalto, ovvero €1.251.278,68”.

Si chiede di chiarire se il triennio richiesto sia esattamente quello riferito al 2019/2020/2021 oppure il successivo 2020/2021/2022

Risposta

Si conferma come da Disciplinare alla sezione 7.1 “Requisiti di natura economica - finanziaria”, che il triennio di riferimento sul requisito richiesto è il 2019/2020/2021.

Si precisa che causa mero errore materiale nel riportare il valore stimato dell'appalto nei documenti di gara, il valore corretto stimato dell'appalto è quello indicato nel Bando di gara dell'Unione Europea, al paragrafo II.1.5) “Valore totale stimato” ed al paragrafo II.2.6) “Valore stimato”, pari ad €2.459.016,39 i.e.

I requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale della procedura dovranno essere dimostrati sul valore stimato dell'appalto, come sopra riportato, pari ad €2.459.016,39 i.e.

Si fa presente che verrà pubblicato un documento di errata corrige del Disciplinare di gara per correggere alcuni refusi, tra i quali quello relativo al valore dell'appalto espresso nei requisiti economico-finanziari e tecnico-professionali richiesti, già comunque precisato nella pubblicazione dei chiarimenti della procedura.

Il Responsabile del procedimento
Dott. Davide Di Maria